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SU NİMETİ 

Aziz Mü’minler!  

Rabbimizin bize lütfettiği nimetlerin 

başında su gelir. Ancak bu büyük nimet, çoğu 

zaman farkında olmadan israf edilir. 

Musluklardan boşa akan sular, abdest alırken ve 

temizlik yaparken aşırı kullanımlar suyun 

bereketine gölge düşürür. Oysa Sevgili 

Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.v.), bir 

ırmak kenarında bile olsak abdest alırken suyu 

israf etmememizi emretmiştir.
1
 Çünkü su, 

hayatın kaynağıdır. Yeryüzündeki tüm 

canlıların yaşaması, gelişmesi ve varlığını 

sürdürebilmesi suya bağlıdır. İnsanın içtiği bir 

yudum su, toprağın bağrına düşen bir damla 

yağmur, kuruyan dudağı serinleten bir yel kadar 

kıymetlidir. Oysa insan ne yazık ki suyun 

kıymetini çoğu zaman onu kaybettiğinde 

anlamaktadır. Hutbemin başında okuduğum 

ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz canlıların sudan 

yaratıldığını ve dolayısıyla suya bağımlı 

olduklarını şöyle ifade etmiştir: 

“İnkâr edenler, gökler ve yer bitişik iken 

onları ayırdığımızı ve her canlıyı sudan 
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yarattığımızı görmezler mi? Hâlâ 

inanmayacaklar mı?”
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Muhterem Mü’minler! 

Dünya genelinde su kaynakları ne yazık 

ki her geçen gün biraz daha azalmaktadır. 

Kuraklık, kirlilik ve bilinçsiz kullanım, 

geleceğimizi tehdit etmektedir. Bu sebeple, suyu 

bilinçli ve ölçülü kullanmak her birimizin 

görevidir. Çünkü israf edilen su, sadece 

bugünümüzü değil, yarınlarımızı da tehlikeye 

atmaktadır. Unutmayalım ki, Allah’ın verdiği 

nimetlerin şükrü, o nimetleri yerli yerinde ve 

ölçülü kullanmakla olur. Su israfı sadece maddi 

bir kayıp değil, aynı zamanda manevi bir 

sorumluluktur. Rabbimiz, “yiyin, için fakat 

israf etmeyin. Çünkü Allah israf edenleri 

sevmez”
3
 buyurarak bize bu konuda açık bir 

uyarıda bulunmuştur. 

Öyleyse camilerimizde, evlerimizde, 

tarlalarımızda ve diğer tüm alanlarda suyu 

dikkatli kullanalım. Çocuklarımıza su bilincini 

aşılayalım. Çünkü suyu korumak, geleceği 

korumaktır. Bu, hem kul hakkına riayet etmek 

hem de çevreye karşı olan görevimizi yerine 

getirmektir. Buna göre dişlerimizi fırçalarken 

musluğu açık bırakmayalım. Sulama yaparken 

aşırıya kaçmayalım. Banyomuzu gereksiz yere 

uzatmayalım. Bulaşık yıkarken ve temizlik 

yaparken ölçülü olalım. Her bir damlanın hayat 

olduğunu unutmadan suyu kullanalım. 

Bahçemizde ektiğimiz sebzeleri sürekli 

sulamanın da israf olduğunu unutmayalım. 

Bizim ölçülü kullanacağımız ve koruyacağımız 

her damla su, gelecek nesillere bırakacağımız en 

değerli mirastır. Nitekim Peygamber efendimiz 

suyun kıymetini hutbemin başında okuduğum 

hadis-i şerifte şöyle ifade etmiştir: 

 Saîd (b. Müseyyeb) tarafından rivayet 

edildiğine göre, Sa’d (b. Ubâde) Hz. 

Peygamber’e (sav) gelerek “Hangi sadaka(nın 

verilmesi) daha çok hoşunuza gider?” diye 

sordu. Hz. Peygamber, “Su” cevabını verdi.
4
 

                                                 
2
 Enbiyâ, 21/30. 

3
 A’râf, 7/31. 

4
 Ebu Davud, Zekât, 41. 


